



RESULTADO DE COTAÇÃO											
Nº 5800.17571/2024											
OBJETO: AQUISIÇÃO DE APARELHOS INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS PARA REALIZAÇÃO DE PEQUENAS CIRURGIAS AMBULATORIAIS											
				MÉDIAS ESPECIALIZADAS - 22/07/2024						PREÇO MÉDIO	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	VL. UNIT	VL. TOTAL	VL. UNIT	VL. TOTAL	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	CAIXA P/ ESTERILIZAÇÃO: Material: Aço Inoxidável; Característica: C/ Tampa E Furos, S/ Trava; Adicional 2: C/ Divisórias; Dimensões 1: Cerca De 20 X 10 X 3 CM	UNIDADE	20	R\$ 294,90	R\$ 5.898,00	R\$ 302,40	R\$ 6.048,00	R\$ 320,00	R\$ 6.400,00	R\$ 305,77	R\$ 6.115,33
2	CAIXA P/ ESTERILIZAÇÃO: Material: Aço Inoxidável; Característica: C/ Tampa, S/ Furos E Trava; Dimensões 1: Cerca De 30 X 15 X 10 CM	UNIDADE	10	R\$ 302,40	R\$ 3.024,00	R\$ 294,90	R\$ 2.949,00	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00	R\$ 305,77	R\$ 3.057,67
3	ESTOJO: Material: Aço Inoxidáve I; Comprimento: Base Cerca De 10 X 10 CM; Altura: Altura Cerca De 40 CM; Características Adicionais: Com Tampa, Para Esterilização.	UNIDADE	10	R\$ 112,59	R\$ 1.125,90	R\$ 124,90	R\$ 1.249,00	R\$ 119,90	R\$ 1.199,00	R\$ 119,13	R\$ 1.191,30
4	PINÇA CIRÚRGICA: Modelo 1: Kelly; Formato Ponta: Ponta Curva; Tipo Ponta: Serrilhada; Comprimento Total: Cerca De 14 CM; Componente: C/ Cremalheira; Material: Aço Inoxidável; Esterilidade: Esterilizável.	UNIDADE	40	R\$ 67,80	R\$ 2.712,00	R\$ 60,58	R\$ 2.423,20	R\$ 59,90	R\$ 2.396,00	R\$ 62,76	R\$ 2.510,40
5	PINÇA CIRÚRGICA: Modelo 1: Kelly; Formato Ponta: Ponta Curva; Tipo Ponta: Serrilhada; Comprimento Total: Cerca De 16 CM; Componente: C/ Cremalheira; Material: Aço Inoxidável; Esterilidade: Esterilizável.	UNIDADE	40	R\$ 59,90	R\$ 2.396,00	R\$ 50,18	R\$ 2.007,20	R\$ 60,58	R\$ 2.423,20	R\$ 56,89	R\$ 2.275,47

6	PINÇA CIRÚRGICA: Modelo 1: Halstead Mosquito; Formato Ponta: Ponta Curva; Tipo Ponta: 1 X 2 Dentes; Comprimento Total: Cerca De 12 CM; Componente: C/ Cremalheira; Material: Aço Inoxidável; Esterilidade: Esterilizável	UNIDADE	40	R\$ 51,65	R\$ 2.066,00	R\$ 58,00	R\$ 2.320,00	R\$ 48,00	R\$ 1.920,00	R\$ 52,55	R\$ 2.102,00
7	AFASTADOR CIRÚRGICO MANUAL: Modelo: Farabeuf; Formato Ponta: Pontas Duplas; Dimensão Total: Cerca De 10 Mm X 12 Cm; Material: Aço Inoxidável; Esterilidade: Esterilizável.	UNIDADE	40	R\$ 58,32	R\$ 2.332,80	R\$ 43,33	R\$ 1.733,20	R\$ 51,99	R\$ 2.079,60	R\$ 51,21	R\$ 2.048,53
8	AFASTADOR CIRÚRGICO MA NUAL: Modelo: Senn Muller; Mo delo Ponta: 3 Dentes Agudos; Com primento Total: Cerca De 16 CM; Material: Aço Inoxidável; Esterilid ade: Esterilizável.	UNIDADE	40	R\$ 55,29	R\$ 2.211,60	R\$ 56,17	R\$ 2.246,80	R\$ 68,30	R\$ 2.732,00	R\$ 59,92	R\$ 2.396,80
9	CABO BISTURI: Material: Aço Inoxidável; Tamanho: Nº 3; Características Adicionais: Longo	UNIDADE	40	R\$ 15,00	R\$ 600,00	R\$ 15,84	R\$ 633,60	R\$ 15,51	R\$ 620,40	R\$ 15,45	R\$ 618,00
10	GANCHO USO MÉDICO: Tipo: Gilles; Modelo: Ponta Ativa Em Uma Extremidade; Ponta 1: Gancho Único; Comprimento Total: Cerca De 14 CM; Material: Aço Inoxidável; Esterilidade: Esterilizável.	UNIDADE	40	R\$ 77,00	R\$ 3.080,00	R\$ 85,00	R\$ 3.400,00	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00	R\$ 80,67	R\$ 3.226,67
11	PINÇA ANATÔMICA: Modelo 1: Adson; Formato Ponta: Ponta Reta ; Tipo Ponta: Serrilhada; Comprime nto Total: Cerca De 12 CM; Compo nente: S/ Cremalheira; Material: Aç o Inoxidável; Esterilidade: Esteriliz ável.	UNIDADE	40	R\$ 20,99	R\$ 839,60	R\$ 20,99	R\$ 839,60	R\$ 19,30	R\$ 772,00	R\$ 20,43	R\$ 817,07
12	PINÇA ANATÔMICA: Modelo 1: Dente De Rato; Formato Ponta: Ponta Reta; Tipo Ponta: 1 X 2 Dentes; Comprimento Total: Cerca De 12 CM; Componente: S/ Cremalheira; Material: Aço Inoxidável; Esterilidade: Esterilizável	UNIDADE	40	R\$ 22,46	R\$ 898,40	R\$ 22,00	R\$ 880,00	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00	R\$ 23,15	R\$ 926,13

13	PINÇA CIRÚRGICA: Modelo 1: Allis; Formato Ponta: Ponta Reta; Tipo Ponta: 5 X 6 Dentes; Comprimento Total: Cerca De 30 CM; Componente: C/ Cremalheira; Material: Aço Inoxidável; Esterilidade: Esterilizável.	UNIDADE	40	R\$ 230,00	R\$ 9.200,00	R\$ 250,00	R\$ 10.000,00	R\$ 225,00	R\$ 9.000,00	R\$ 235,00	R\$ 9.400,00
14	PINÇA CIRÚRGICA: Modelo 1: Allis 15cm	UNIDADE	40	R\$ 53,10	R\$ 2.124,00	R\$ 49,90	R\$ 1.996,00	R\$ 58,12	R\$ 2.324,80	R\$ 53,71	R\$ 2.148,27
15	PINÇA CIRÚRGICA: Modelo 1: Pean Murphy; Formato Ponta: Ponta RetaTipo Ponta: Serrilhada; Comprimento Total: Cerca De 14 CM; Componente: C/ Cremalheira; Material: Aço Inoxidável; Esterilidade: Esterilizável	UNIDADE	40	R\$ 72,39	R\$ 2.895,60	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00	R\$ 79,90	R\$ 3.196,00	R\$ 77,43	R\$ 3.097,20
16	PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL: Modelo: MayoHegar; Tipo Ponta: Ponta Curva; Característica Ponta: C/ Videia; Haste: Haste Reta; Adicional 1: Com Trava; Comprimento Total: Cerca De 12 CM; Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável.	UNIDADE	40	R\$ 231,90	R\$ 9.276,00	R\$ 231,90	R\$ 9.276,00	R\$ 218,00	R\$ 8.720,00	R\$ 227,27	R\$ 9.090,67
17	PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL: Modelo: MayoHegar; Tipo Ponta: Ponta Reta; Característica Ponta: C/ Videia; Haste: Haste Reta; Adicional 1: Com Trava; Comprimento Total: Cerca De 14 CM; Material: Aço Inoxidável; Esterilidade: Esterilizável.	UNIDADE	40	R\$ 50,31	R\$ 2.012,40	R\$ 42,90	R\$ 1.716,00	R\$ 44,52	R\$ 1.780,80	R\$ 45,91	R\$ 1.836,40
18	TESOURA INSTRUMENTAL: Modelo 1: Íris; Tipo Ponta: Ponta Reta; Característica Ponta: Fina; Haste: Haste Reta; Comprimento Total: Cerca De 10 CM; Material: Aço Inoxidável; Esterilidade: Esterilizável	UNIDADE	40	R\$ 140,00	R\$ 5.600,00	R\$ 150,00	R\$ 6.000,00	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00	R\$ 136,67	R\$ 5.466,67

19	TESOURA INSTRUMENTAL: Modelo 1: Metzenbaum; Tipo Ponta: Ponta Curva Característica Ponta: Delicada; Haste: Haste Reta; Comprimento Total: Cerca De 14 CM; Material: Aço Inoxidável; Esterilidade: Esterilizável	UNIDADE	40	R\$ 150,00	R\$ 6.000,00	R\$ 140,00	R\$ 5.600,00	R\$ 140,00	R\$ 5.600,00	R\$ 143,33	R\$ 5.733,33
20	TESOURA INSTRUMENTAL: Modelo 1: Metzenbaum; Tipo Ponta: Ponta Reta Característica Ponta: Delicada; Haste: Haste Reta; Comprimento Total: Cerca De 14 CM; Material: Aço Inoxidável; Esterilidade: Esterilizável.	UNIDADE	40	R\$ 155,00	R\$ 6.200,00	R\$ 170,50	R\$ 6.820,00	R\$ 140,00	R\$ 5.600,00	R\$ 155,17	R\$ 6.206,67
21	TESOURA INSTRUMENTAL: Modelo 1: Mayo; Tipo Ponta: Ponta RetaHaste: Haste Reta; Comprimento Total: Cerca De 14 CM; Material: Aço Inoxidável; Esterilidade: Esterilizável.	UNIDADE	40	R\$ 29,90	R\$ 1.196,00	R\$ 29,90	R\$ 1.196,00	R\$ 39,97	R\$ 1.598,80	R\$ 33,26	R\$ 1.330,27
22	PINÇA CIRÚRGICA: Modelo 1: Kocher/ Rochester Ochsner; Formato Ponta: Ponta Reta; Tipo Ponta: 1 X 2 Dentes; Comprimento Total: Cerca De 16 CM; Componente: C/ Cremalheira; Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável.	UNIDADE	40	R\$ 89,00	R\$ 3.560,00	R\$ 82,00	R\$ 3.280,00	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00	R\$ 77,00	R\$ 3.080,00
23	PINÇA CIRÚRGICA: Modelo 2: Thomas Gaylor; Formato Ponta: Ponta Curva; Haste: Haste Angulada; Comprimento Total: Cerca De 24 CM; Componente: C/ Cremalheira; Material: Aço Inoxidável; Esterilidade: Esterilizável.	UNIDADE	40	R\$ 430,54	R\$ 17.221,60	R\$ 446,76	R\$ 17.870,40	R\$ 490,67	R\$ 19.626,80	R\$ 455,99	R\$ 18.239,60

24	CUBA USO HOSPITALAR: Material: Aço Inox; Formato: Tipo Rim; Capacidade: Cerca De 500 ML	UNIDADE	30	R\$ 65,90	R\$ 1.977,00	R\$ 56,90	R\$ 1.707,00	R\$ 70,51	R\$ 2.115,30	R\$ 64,44	R\$ 1.933,10
25	CUBA USO HOSPITALAR: Material: Aço Inox; Formato: Tipo Rim; Capacidade: Cerca De 700 ML		30	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00	R\$ 79,90	R\$ 2.397,00	R\$ 70,21	R\$ 2.106,30	R\$ 76,70	R\$ 2.301,10
26	CUBA USO HOSPITALAR: Material: Aço Inox; Formato: Redondo; Capacidade: Cerca De 150 ML.	UNIDADE	30	R\$ 33,99	R\$ 1.019,70	R\$ 25,00	R\$ 750,00	R\$ 19,90	R\$ 597,00	R\$ 26,30	R\$ 788,90
27	BANDEJA: Material: Aço Inoxidável; Tipo: Lisa; Dimensões: Cerca De 50 X 40 X 5 CM; Esterilidade: Esterilizável.	UNIDADE	30	R\$ 725,00	R\$ 21.750,00	R\$ 714,00	R\$ 21.420,00	R\$ 709,49	R\$ 21.284,70	R\$ 716,16	R\$ 21.484,90
28	BANDEJA: Material: Aço Inoxidável; Tipo: Lisa; Dimensões: Cerca De 50 X 45 X 5 CM; Esterilidade: Esterilizável.	UNIDADE	30	R\$ 767,55	R\$ 23.026,50	R\$ 762,49	R\$ 22.874,70	R\$ 725,00	R\$ 21.750,00	R\$ 751,68	R\$ 22.550,40
29	BANDEJA: Material: Aço Inoxidável; Tipo: Lisa; Dimensões: Cerca De 20 X 10 X 3 CM; Esterilidade: Esterilizável	UNIDADE	30	R\$ 52,00	R\$ 1.560,00	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	R\$ 55,12	R\$ 1.653,60	R\$ 52,37	R\$ 1.571,20
VALOR TOTAL MÉDIO: R\$										R\$	143.544,03

Documento assinado eletronicamente por LUCIMARA BARBOSA DANTAS Mat. 960242-9 em 30/07/2024 às 11:43:44 e NATHALIA CAVACANTIL L IMEIRA MARTINS Mat. 967981-2 em 01/08/2024 às 13:03:58.

CONSIDERAÇÕES:	
Trata o processo em tela sobre AQUISIÇÃO DE APARELHOS INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS PARA REALIZAÇÃO DE PEQUENAS CIRURGIAS AMBULATORIAIS	
Para obtenção do valor acima estimado, esta coordenação consultou as seguintes fontes de pesquisas com empresas do ramo específico:	
I - Sistema Painei de Preços;	
II - Contratações Similares de outros entes públicos / Fontes de Preços;	
III - Mídias Especializadas;	
Informo que foi priorizado o parâmetro III, conforme art. 5º, parágrafo 1º, da Instrução Normativa nº 65/2021.	
O parâmetro I - Painei de Preços foi consultado e conforme anexado nos autos, o sistema encontra-se indisponível no momento da cotação.	
O parâmetro II - Fonte de Preços encontra-se indisponível no momento da cotação por motivos contratuais.	
Informo que foi priorizado o parametro III - Mídias especializadas, conforme art. 5º, III, da Instrução Normativa nº 65/2021 e obtivemos êxito na coleta de três preços válidos para todos os itens.	
Informamos que foi aplicado o método matemático MÉDIA DE PREÇO, visto que os valores aceitáveis na planilha acima apresentam homogeniedade entre si, correspondendo uma forma mais robusta de preços praticados no mercado e não infringindo o princípio da competitividade.	
Vale salientar que os valores acima apresentados, qualquer desconformidade de valores é de responsabilidade das empresas.	
O Valor Total foi estimado em R\$ 143.544,03 (cento e quarenta e três mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e três centavos).	
Maceió -AL 30 de Julho de 2024	
LUCIMARA BARBOSA DANTAS	DIOGO CERQUEIRA MOUSINHO
ASSESSORA TÉCNICA	COOR. GERAL DE COMPRAS E SUPRIMENTOS